
DIÁRIO OFICIAL 
•, M Nic,,, 

Prefeitura Municipal de Itaitinga 

IMPRESSO OFICIAI, DO MUNICíPIO 	 Ano IV Edição N° X de 22 de Maio 2Q18 

Secretaria Municipal de Saúde - Grupo: Licitações 
L&. 

Aviso de Licitação: 1805.0112018/PP/SRP 	 O 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA - A Pregoeira oficial de itaitigFec?nica 
aos interessados que estará abrindo licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO n° 1805.01/2018/PE/SRP, cujo 
objeto é a Registro de preços fiara fatura e eventual aquisição de medicamentos controlados e farmacológicos, 
material hospitalar destinados a atender as necessidades básicas dos Postos de Saúde e Hospital e Maternidade 
Ester Cavalcante Assunção do município de Itaitinga/CE. Prazo para cadastro das propostas: até o dia 06/06/2018; 
hora do cadastro das propostas: até às 08:30h; data de abertura das propostas: 06/06/2018; hora de abertura e 
classificação das propostas às 09:00h; data de abertura da disputa de lances: 06/06/2018; hora de abertura da sessão de 
disputa de preços: 09:30h. Há de ser considerado o horário de Brasília. O edital completo estará à disposição dos 
interessados nos dias úteis após esta publicação no horário de 08:00 às 12:00 h, na sede da Prefeitura e nos sites: 
vww.tcmce.gov.hr/]icitacocs  <http:!íwww.cm.ceov.br/licitacoes>_ \vwwbbmnet.cornbr 

<http://www.bbrnnet.com.br/>. ItaitingalCe, em 22 de maio de 2018 - Maria Leonez Miranda Serpa - PREGOEIRA. 

SECRETARIA DE SAÚDE 

*** *** *** 

Secretaria Municipal de Saúde - Grupo: Licitações 

Aviso de Licitação: 2105.01/2018/PP/SRP 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA - A Pregoeira oficial de Itaitinga, comunica 
aos interessados que estará abrindo licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO n° 2105.01/2018/PE/SRP, cujo 
objeto é a Registro de preços para futura e eventual aquisição de diversos lotes, sendo: equipamentos de 
informática, eletrônicos, eletrodomésticos, móveis e utensílios para cozinha destinados a atender as necessidades 
básicas dos Postos de Saúde e Hospital e Maternidade Ester Cavalcante Assunção do município de Itaitinga/CE 
Prazo para cadastro das propostas: até o dia 07/06/2018; hora do cadastro das propostas: até às 08:30h; data de 
abertura das propostas: 07/06/2018; hora de abertura e classificação das propostas às 09:00h; data de abertura da 

— disputa de lances: 07/06/2018; hora de abertura da sessão de disputa de preços: 09:30h. Há de ser considerado o horário 
de Brasília. O edital completo estará à disposição dos interessados nos dias úteis após esta publicação no horário de 
08:00 às 12:00h, na sede da Prefeitura e nos sites: wwwtcm.cegovbr/licitacoes <http://www.tcm.ce.gov.bri'licitacoes> 
www.bhmnet.com.hr  <http://www.bbmnet.com.hr!>. Itaitinga/Ce, em 22 de maio de 2018 - Maria Leonez Miranda 
Serpa - PREGOEIRA. 

SECRETARIA DE SAÚDE 

*** *** *** 

Av. CeI. Virgílio Távora, 1710 -Centro Itaitinga-CE 



DIÁRIO DONORDESTE.. 	
'li-. 

FORTALEZA, ÇEARA' TERÇA-FEIRA, 22 DE MAIO DE 2018 

Presencial n'20118.2105.001  GV. O Município de Limoeiro do Norte, através do seu Pregoeir 
oficial toma público aos interessados que realizará Pregão Presencial, para aquisição tia O 
(ti-és) neiculos, para atender as necessidades da Secretaria de Asistència Social junto a 
Conselho Tutelar e a Secretaria de lnfraestrutura e Serviços Públicos, as especificaçõe 
conforme termo de referência em anexo. A licitação 000nterà no dia 07 de Junho de 2018, à 
08:30 horas na sala de reuniões da Comissão, na Rua Cal. ftartbnio Joaquim flv  2121, Centro 
Limoeiro do Norte- Ceará. O edital poderá seradquiridoendereço da Comissão de Licitação no 
horários de 08rr30mln lis 12h00mln, em dias úteis, ou através dos Site: www.tcm.Ce.poa.t 
(portal de licitações dos municípios). Limoeiro do Norte. CE, 21 de maio de 2018. Francisc 
Voltar Nqseirde Uma -Preqoei,o. 

interessados que estará abrindo licitação na modalidade Pregão Eletrônico 
5.01 ?2018/PE/SRP, cujo objeto é o Registro de preços para futura e eventual aquisição 
ticamentos controlados e tamracolôgicos, material hospitalar destinados e atender 
essidades básicas dos Postos de Saúde e Hospital e Maternidade Ester Cavalca 
unção do Município de Itaitinga/CE. Prazo para cadastro das propostas: até o 
1612016: hora do cadastro das propostas: até ás 08:3011: data 08 abertura das propott 
16/2018: hora de abertura e classificação das propostas ás 09:009; data de abertura 
luta de lances: 06/06/2018; hora de abertura da sessão de disputa de preços: 09:30h. Há 
consioerado o horário de Brasília. O edital completo estará á disposição dos interessac 
dias úteis após esta publicação ao horário de 08;00 ás 12:00h, na sede da Prefeitura e 
5: www.lcm.ce.gosr.br/licilacoes  - amw.bbmnelcorn.br . Italtlnga/Ce. em 22 de maio 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Italtinga. A Pregoeira Oficiei de ltaitirrga, 
comunica aos interessados que estará abrindo licitação na modalidade Pregão Eletrônico n 
2105,01Í2018IPE/SRP, cujo objeto é a Registro de preços para futura e eventual aquisição de 
diversos lotes, sendo: equipamentos de informática, eletrônicos, eletrodomèsticos, móveis c 1  
ulensilios para cozinha destinados a atender as necessidades básicas dos Postos de Saúde e 
Hospital e Maternidade Ester Cavalcante Assunção do Município de Itaitinga/CE. Prazo para 
cadastro das propostas: até o dia 0710612018; hora do cadastro das propostas: até és 08:30h: 
datada abertura das propostas: 0710612018; hora de abertura e classificação das propostas ás 
09.0011: data de abertura da disputa de lances: 0710612018; hora de abertura da sessão de 
disputa de preços: 09:3011. Há dever considerado o horário de Brasilia. O edital completo estará 
à disposição dos interessados nos dias úteis após esta publicação no horário de 08:00 ás 12:00 
h. nu seda da Prefeitura e nos silos: vwiw.tcm.oe.gaa.brlticitacoes - weiw.bbmnet.conr.br . 
Itaitinga/Ce. em 22 de maio de 2018, MarlaLeonezMiranda Serpe- Pregoeira. - 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Guaramtranga - Aviso de Ucltaçãa - Pregão 
Presencial P1' 2018.05.16.1.PPRP, O Pregoeiro da Prefeitura Manicipalde Guaramirange - Ceará, 
torna público, para çorrhecirrrer-to dos interessados, que no próximo dia 06 de junho de 2018, ão 

1 09h (nove horas), estará realizando licitação, na modalidade Pregão Presencial, critério de 
julgamento Menor Preço por Lote, tombado sob O ri' 2018.05.161-PPRP. com  fins  ao registro de 
preços visandoá tutora e eventual aquisiçãode peças eacessórios para os veículos perlencentesa 
frota oficial do Município, de interesse das Diversas Secretarias do Município de Guramirartga/CE, 
conforme Projeto Básico/Termo de Referência em anexo cio edital, o qual encontra-serra integre na 
Sededa Comissão, situada a Rua Joaqukni'JvesNogueira, 409 -Guararnirenge/CE - C0P62.766- 
000. Maiores informações no endereço citado, pelo Fone (85)  3321.1130. no horário de 08:0011 às 

Estadodo Ceàrá- Prefeitura Municipal deAlcântaras -Aviso do Resultado deJulgament 
Tomada de Preços a' 3005.0112016, A Prefeitura Municipal de ~taras, através ci 
omissão Permanente de Licitação, toma público para conhecimento dos interessados, 

asultadodojulgamento daTomadade Preços n' 3005.0112016. Objeto: construção de praça e 
omlidade de Bela Vista no Munirúpio deAlcântaras/CE. Vencedora: Milleniurn Construções 
tmpreendimenlos LTDA, inscrita no CNPJ n° 11.952.190/0001.63, no valor global de R 
i5.725,02 (cinquenta e cinco mil, setecentos e vinte e cinco reais e dois centavos). Modelidadi 
"ornada de Preços. Alcântaras-DE, 22 de Maio da 2018. Charllys Alcântaras Soares 
'residente da Comissão de Licitação. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ- CE 
Torna público que requereu ia Superintendência Estadual do Meio Ambiente - 

SEMACE e Regularização de Licença de Instalação -  REGLI para a Reformado Polo 

Turístico da Lagoa Pedro 11-2' Etapa, na sede do Murricipio de Viçosa do Ceará/CE. 
Foi determinado o cumprimento das exigértcias contidas nas Normas e Instruções de 

Licenciamento de SEMACE. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Porteiras -Aviso de Julgamento das Fases de 
l'tabilitaçãoe Proposta de Preços- Tomadade Preços a' 2018.05.02.1 .A Presidenteda CPI. 
da Prefeitura Municipal de Porteiras/CO, torna público que fora concluidoojulgamento das fases 
de habilitação edo proposta de preços da Tornada de Preços n' 2018.05.02.1. sendo o seguinte: 
Empresa habilitada M. L. Construções e Empreendimentos Eirell-ME, por cumprimento integral 
ás exigências edltaticias.A mesma foradeclarada vencedora por apresentar preços compatíveis 
como orçamento básica da Prefeitura e cornos praticados no mercado. Informações: Sala ci 
Comissão de licitação ou peio telefone (88) 3557-1254. Porteiras/ CE, 21 de mato de 2018. 
Maria do Socorro Rodrigues Pereira -Presidente da CPI.. 

Estado do Cearà. Prefeitura Municipal de Porteiras - Aviso de Julgamento das Fases de 
Habilitação  Proposta de Preços-Tomada de Preços n' 2018.05.02.2.APresidevteda CPI. da 
Prefeitura Municipal cIo Porteiras/CE, toma público que fora çonctuldo ojatgamento das fases de 
aabulitaçao ecle proposta de preços da Tomada de Preços ri' 201 6.05.022, sendo o seguinte: 
Empresa habilitada: Elo Construções  Empreendimentos Eireli - Me, por cumprimento integral às 
exigências editalicias. Amesma fora declarada vencedora por apresentar preços Compatineis com 
o orçamento básica da Prefeitura e cornos praticados no mercado. Informações: Sala daCorrausuo 
de Licitação ou pato telefone (08) 3557-1254. Porteiras/CO, 21 de maio de 2018. Maria do 
Socorro Rodrigues Para ira -Presidente da CPL. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pelhano - Estrato de Atada Registro de Preço de 
P1' 2010.05.02.01, A Prefeitura Municipal de Palhaso, através da Secretaria de Meio Ambiente, 
tnfraestrutura e Recursos Hidricos. Objeto: Registro de Preços para eventuais e Frituras 
aquisições de pneus, conforme especificações, para atendimento as unidades administrativas 00 
Municlpiu de Palhana. Pregão Presencial SR til P ' 2018.03.20.01. Funisarrientaçào Legal: Decreto 
Municipal P1' 859-N2018 de 01 de fevereiro de 2018. Lei 10.520102 e inciso II do ais. 15 da Lei 
Federal n' 8,666l93 e suas alterações posteriores e dentais legislações par -tivestes. Dos Preços 
Registrados: Os preços registrados 560 ou preços unitários do Pregão Presencial N' 
2018.0320.01, conforme proposta de preços da empresa proponente signatária destaAta: Cantou 
Comserv,  6/RELI-ME, vencedora Ou Lute 1/nico, com o valor global de R$ 403.157.40 
(quatrocentos e trás mil, cento e Cinquenta e sete reais e quarenta centavos), Vigência: 12 (doze) 
meses. Date de Assinatura: 27 de Abril de 2018. Signatário: llàrio Nunes da Silva - Secretaria de 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA BRANCA - CE 
ia público que requereu à Supertnterrditncia Estadual do Meio Ambiente - SEMACE 

a Licença Simplificada para a construção de passagem molhada sobre o Riacho 

Amaro, nu localidade de Boi-ri Lugar, no Murlicipio de Pedra Branca-CE, Foi detem 

o cumprimentadas exigências do Manual de Licenciamento da SEMACE. 

ido do Coara - Prefeitura Municipal de Nova Russas. A ComisSão de Licitação torna público 
a partir das 13:00 Horas do dia 22 de maio de 2016 estará disponível parao Cadastramenlo das 

10515$ de Preços referentes ao Pregão Eletrônico N' GM-PEO18118. cujo objeto é o registro de 
os para futuros e eventuais aquisições de material de lnformdeca, destinado e manutenção das 
fades Administrativas do Município, de Nova Russas. Data de Abertura das Propostas: 04 de 
ode 2018 das 09:30 ás 10:00 Horas. Datada Disputa de Preços: 04 de junho de 2018 ão 10:00 
,s (Horário, de Brasilie'OF). O editei poderá ser adquirido nos dias úteis, das 08:00 ás 14:00 
is(Horãrlolcical), na Rua Pe. Francisco Rosa, 1388, Centro, Nova Russas/CO, ou através co Sire 
e.Lrlf.org.br. Nova Russas, 22.052018. Paulo Sérgio Andrade 800Cm- Presidente da CPI._ 

Presencial W. 14.01612018. A Pregoeira de Merscanaú - Torna pública, para conhecimento 
dos interessados que no próximo dia 0600 junho de 2018 às 09:06/is, na sede da Comissão de 
Frações da Prefeitura de Marscanaú, localizada à Avenida li, N'. 150- Centro Administrativo, 
Conjunto Jereissati 1, Maracanuú-CE, realizará licitaçãona modalidade Pregão Presencial, cujo 
objeto é o Registro de Preços visando a aquisição de materiais de consumo diversos, de 
interesse do Hospital Municipal Dr. João Elisio de Holanda-MaracanaúiCE, tudo conformo 
especificações contidas no termo de referência constante dos Anexos do Editei, o qual 
encontra-sadisponivel noendereço acima, no horário de 08:00hs às 14:00hn. A Pregoeira. 

2018.05.17.001. APrefeltura Municipal de Massapê, localizada na Rua Major José Paulino, 
1 -Centro - MassapêtCE. torna público que se encontre à disposição dos Interessados o Edital 
Pregão Presencial N' 2018.05.17.001. cujo objeto é o Registro de Preços para futuras e 
atuais aquisições de móveis projetados sob medida, Cadeiras, carteiras, mesas, quadros, 
dadas de trabalho, divisórias e prestação de serviçós de consertos de carteiras, mesas e 
raspara atender as necessidades da Secretariado Educação do Municipio de Massapé/CE. 
forme especificações ernarievo pude integrantedeste processo, que se realizará nodiu OS de 
bode 2018 (051W2018), às 1320hs. Referido Edital poderá seradquirido soenderriçoacima, 
arlirda data desta publicação, no horário rte expediente ao público. Massapé/CE, 21 de maio 
2018. Francisco Paulo Ravy Leite- Pregoeiro. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARACANAÚ - CE 
Torna priblicoque requereu à Seci-etartade MeioAmbientee Controle Urbano de Maracanaú; 

- S.M.I.). a renovação da Licença de Instalação - LI. para construção da quadra coberta cor-sI 

vestiário nu EscolaAnlõnio Goadim, localizada na Avenida Lateral Sul, rt'1240, Bairro Novo' 

Oriente. no Município de Maracanaú. Estado do Ceará. Foi determinsdoo cumprimento das 

exigências coirtidusmias frlorrriase Instruções da Licenciamenloda S.M.U. 

IueioAmbiente, lnfraestrl.iluraeRecursosf-  lirjécoa, 	 Pregão Presencial P1'. 01,01012018. A Pregoeira de Marucanaili - toma público, para 

lEstado do Ceará - Prefeitura Municipal de Feri" Brito - AvIso de Licitação - Pregão P1' 	 conhecimento dos interessados que no próximo dia 30 de maiode 2018 às 11 :OOhs. na sede da 

2018.05.21.1. A Pregoeira Oficial do Município do Farias Brito/CE, torna pdbõco, que seráIEstadodoCeará 'Prefeitura Municipal de Porteiras -Aviso de Licitação -Tomada de 	
Comissão de Pregões da Prefeitura de Maracasaiti, localizada á Avenida II, No. 150- Centro 
Administrativo. Conjunto Jereissati 1, Maracaoaú-CE, realizará prosseguimento do Pregão realizado Certame Licilatórro na modalidade Pregão Presencial. Objeto: contratação de 	6' 2018.05.21.1. Realizará a OcitaÇâo cujo aoleto é a contratação dos serviços de engenharia para 	Presencial, cujo objeto é a Contratação de empresa especializada para prestaç4o,do serviços serviços a serem prestados na produção e realização do XXII Festival de Quadrilhas do 	execução das obras de construção e recuperação de passagens molhadas no Município de 	
de manutenção preneritiva e corretivo com recarga da unidade de imaQeN e Iiii66)itq ide Município de Farias Brito/CE. Data e Horário daAbertura: 05 de Junho de 2018, ás 09:00 horas. 	1 Porteiras/CO, nos moldes do Termo de Compromisso ri' 039612017, celebrado comi, a União, por 

lnforrriaçõ
lve

es: (88) 3544-1569. Farias Brito/CE, 21 de Maio de 2018. Luclessian Calixto da 	lintermédio do Ministério da Integração Nacional. Aoemtu(a: 05 de jurlrrods 2018 às 109:00h. Edital 	peças pare as impressoras patrimoniais e cedidas por Outros ór9i'o4r.1&m fomecimentb'd, 

iSilvaAs-Pregoeiraøflclal. 	 )disponível á Rua Mestre Zuca n o  16, nonam'allode 08:00 as 12:00h. Esclarecimentos: Fone (88) 	peças (engrenagem. cabos, cl-npa, cilindros, unidade (usara, ,pug: bandeja d papel, rolo 
13557-1254 (R-211). Poctairas/CE, 21 de maio de 2018, Marta do Socorro Rodrlguas Pereira - 	 magnético) e o que mais se fizer necessário pare garenlirpIeoo funcioliamesto das 
Presidente da Comissão Permanente de Llcltaçâo-CPL. 	 impressoras patrimoniais de intvresse de Diversas Unidadé Ggotorus do bjfuniclpío de 

Estado do Ceará . Prefeitura Municipal de Maracanaú - Aviso de Prosseguimento - Pregão! 	 MarucanaárCE, lado conforme especificações contidas ao tetto de fiui'erênclacnámst,edos 

intBfBssadoç quem isóximodis 30 do majoda 2018 de 13;OOhs, sã code da Com)ssãode Pregões 
da Prefeitura de MaracanarO, localizada a Avenida II, P1'. 150 - Centro Administrativo. Conjunto 
Ijereissati 1, Maracanaú-CE. realizará prosseguimento do Pregão Presencial. cujo Objeto é O 
Registro de Preços visando aquisição de escadas e roçadeiras de interesse da Secretaria de 

1 Sai/de do Muvicipio de Maracanaú-CE. tudo conforme especificações contidas no termo de 
reiorBnda constante dos Anexosdo Edital. À Pregoeira. 

Estado doCearà - Prefeitura Municipal de Cedro - Declaração de Dispense de Llcitaçào.O 
Secretário de Agricultura do Murricipio do Cedro, considerando tudo o que consta do Processo 

'Administrativo de Dispensado Licitação n' 0205.0112018-03. vem emitira presente Declaração 

a contratação da prestação de serviço de consultorias para 

Presencial P1'. 14.011/2018. A Pregoeira de Maracanaú  - torna público, para coshedmenro 	________________________________________________________________________________ 	 r.... u----._. 	 - 

clx Dispenso de Licitação, amparada no inciso XIII, do artigo 24, da Lei v  8666193, para  

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Morrinhos - Aviso de Licitação - Tomada de 
Preços P1' 2018.05 

'16'002. 
 Otrjero: Contratação de empresa para construção de unidades 

habio 

	

taonxa pudráo Funasa no Mune/pio de Morrinhos para o controle da doença de chagas, 	Estadodo Ceará -Prefeitura Municipal de Cedro -Aviso de 	ção.i-om 

	

conforme  projetos sai anexo, que se realizará no dia 07 de Junho de 2018 (0710612016). ás 	em cumprimento ao que determina as leis federais 8.666193.10.528)02 e d'creto 

	

09:00hn. Referido Edital poderá ser adquirido a partir da dota desta publicação, no horário da 	posteriores alterações, o Pregoeiro Oficial do Munictpio de 'dledrojCá lama 
enpedienteao público. Fernando França Silveira -Presidente daCPL. cardiecimento dos interessados que realizará a licitação ria modalldaêh'Pregãm 

1505.0112018-02, coo objeto é aquisição da 'velculox tipo ambuianda'deslinado a 
Secretaria de Saúde do Munlcipiu de Cedro/De, ~a ctas propostasa j)irdeuta 

	

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Alcântaras - Extrato de Inesigiblildade de 	das propostas dia 05 de junho de 2018 às 09:00 horas (horário de Brxisil( 

	

Licitação. O Presidente da Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Alcântaras, em 	especificações contidas no edital, o qual encontra-se na integre ria Sede da Comas: 

	

cumprimentos retificação procedida pela Secretária do Trabalho e Desenvolvimento Social. faz 	081/citação. no horário de 07:00riàa 13:00tme nos silos wiex.tce.co.goa.brewww.blk 

	

publicar o extrato resumido do processo de inesigibilidade de licitação a seguir; cusdenciamento 	FranclscoAnt.onlovlanaConraiaCosta-Pregoeiro. 
de profissionais de Nível Superior e Médio, pare atender as necessidades da secretaria de 

,..i,_,..,..r_,4,,, ----------- ,------------- 	 ' 	 -- 

C) 
TI - 

1 

7) 
i-"1 



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO X N°094 1 FORTALEZA, 22 DE MAIO DE 2018 

ESTADO DO CEARÁ- MUNICÍPIO DE CHORÓ - CE - AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS N°. 006/2018-TP. 
Comissão de Licitação de Choró-CE - toma público para conhecimento dos interessados que, no próximo dia 08 de Junho de 2018 às g938'min, nde <' 
da Comissão de Licitação da Prefeitura de Choró, localizada Av. Cel. João Paracampos, N° 1410- Alto do Cruzeiro, Choró/CE, estará j1zan4o,lcitaãu' 	Ô 
na modalidade TOMADA DE PREÇOS, cujo objeto é a Contratação dos Serviços Técnicos Administrativos em Assessoria nkrea de 	urss 
Humanos, destinados a atender as necessidades operacionais do Departamento Pessoal de Responsabilidade da Secretariáde 

roi 
Planejamento e Finanças do Município de Choró-CE, tudo conforme especificações e condições contidas no projeto básico e dcmai.s exigênci 	ita5, 
o qual encontra-se disponível no endereço acima, no horário de 08h00min às 12h00min. Ana Paula Estevão Silva - Presidente da Coftssão de Li 

- 

ESTADO DO CEARÁ - MUNICÍPIO DE CHORÓ - CE - AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS N°. 007/20184 A s1tp1a o 
Comissão de Licitação de Choró-CE - torna público para conhecimento dos interessados que, no próximo dia 11 de Junho de 2018 às 	na sed'ê' 

anM 	
- 

Comissão de Licitação da Prefeitura de Choró, localizadaAv. Cel. João Paracampos, N° 1410 - Alto do Cruzeiro, Choró/CE, estará realiz 
modalidade TOMADA DE PREÇO, cujo objeto é a Contratação de pavimentação em pedra tosca na sede dos Distritos Barbada (Lote 1) e Ma'vifha 
(Lote 2) de responsabilidade da Secretaria do Meio Ambiente e Infraestrutura do Município de Choró/CE, conforme projeto básico e demais anexos 
do edital, o qual encontra-se disponível no endereço acima, no horário de 08h00min às 12h00min. Ana Paula Estevão Silva - Presidente da Comissão de 
Licitação. 

*4* *4* *** 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE AIUABA - AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO - CHAMAMENTO PÚBLICO 
N° 2018.05.22.001 - SESA - A Prefeitura Municipal de Aivaba-CE, através do Ordenador de Despesas, Sr. Pedro Cadó de Castro, toma público, para 
conhecimento dos interessados, que no período de 22 de Maio de 2018 a 31 de Maio de 2018, no horário de 08h às 12h, estará realizando Chamamento 
Público, para Credenciamento de pessoas físicas ou jurídicas para a prestação de serviços oftalmológicos para atender as demandas da Secretaria 
de Saúde do Município de Aivaba-CE, conforme especificações constantes do Anexo 1 do Edital, o qual se encontra, na íntegra, à disposição de todos os 
interessados, na sala da Comissão de Licitação, localizada na Rua Niceas Arraes, N° 128, Centro, Aivaba-CE, no horário de atendimento ao público, das 08h 
às 12h. Aluaba-CE, 22 de Maio de 2018. Joana Benício Leitão - Presidente da CPL. 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARÁ —PREFEITURA MUNICIPALDE CRATEÚS —AVISO DE REVOGAÇÃO —TOMADA DE PREÇOS N° 003/2018-SEINFRA 
- O Presidente da Comissão de Licitação do Município de Crateús-CE, comunica aos interessados que a Licitação Modalidade Tomada de Preços N° 
003/201 8-SEINFRA, cujo OBJETO é a Contratação de serviço de pavimentação em pedra tosca sem rejuntamento (agregado adquirido) em diversas ruas 
do Município de Crateús-CE, Oriundos dos PT'S: 1029053-00; 1028928-68; 1029050-45, foi REVOGADO de acordo com o Art. 49 da Lei N° 8.666/1993. 
Mais Informações no horário de 07h às 12h, no endereço da Comissão de Licitação na Avenida Edilberto Frota, N° 1821, Planalto, Crateús-CE e no Site: 
www.tcm.ce.gov.br/tce-municipios/ . Crateús-CE, 21 de Maio de 2018. Francisco Antônio Frota Farias - Presidente da Comissão de Licitação do 
Município. 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRÉ - RESULTADO DE HABILITAÇÃO APÓS RECURSO - TOMADA DE 
PREÇOS N° 00412018/SMI - TP - OBJETO: Contratação de serviços técnicos de topografia para atender a elaboração de projetos de engenharia da 
Prefeitura Municipal de Cariré-CE. A Comissão Permanente de Licitação comunica aos interessados que após decorrido os prazos legais RATIFICA o 
Resultado da Fase de Habilitação da Licitação supra da seguinte forma: Licitantes INABILITADOS: Ageotop Ltda., Dimensional Locações e Serviços 
EIRELI e Ri Serviços e Construções EIRELI. Licitante HABILITADO: R. C. J. CONSTRUÇOES & TOPOGRAFIA LTDA. A Comissão Permanente 
de Licitação comunica aos interessados que estará abrindo os Envelopes de Propostas de Preços das Empresas Habilitadas referente a esta Licitação no dia 
23 de Maio de 2018, às 15h (Quinze Horas). Demais informações na Prefeitura Municipal, situada à Praça Elísio Aguiar, S/N°, Centro, Cariré-CE e no Sue: 
www.tcm.ce.aov.br/licitacoes/,  nos dias úteis após esta publicação. Cariré-CE, 21 de Maio de 2018. Antonia Regilene Aguiar de Carvalho - Presidente 
da CPL. 

*** *4* *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Itaitinga. A Pregoeira Oficial de Itaitinga, comunica aos interessados que estará abrindo licitação na 
modalidade Pregão Eletrônico n° 2105.01/2018/PE/SRP, cujo objeto é a Registro de preços para futura e eventual aquisição de diversos lotes, sendo: 
equipamentos de informática, eletrônicos, eletrodomésticos, móveis e utensílios para cozinha destinados a atender as necessidades básicas dos Postos de 
Saúde e Hospital e Maternidade Ester Cavalcante Assunção do Município de Itaitinga/CE. Prazo para cadastro das propostas: até o dia 07/06/2018; hora do 
cadastro das propostas: até às 08:30h; data de abertura das propostas: 07/06/2018; hora de abertura e classificação das propostas às 09:00h; data de abertura 
da disputa de lances: 07/06/2018; hora de abertura da sessão de disputa de preços: 09:30h. Há de ser considerado o horário de Brasília. O edital completo 
estará à disposição dos interessados nos dias úteis após esta publicação no horário de 08:00 às 12:00 h, na sede da Prefeitura e nos sites: www.tcm.ce.gov . 
br/licitacoes - www.bbmnet.com.br . Itaitinga/Ce, em 22 de maio de 2018. Maria Leonez Miranda Serpa - Pregoeira. 

7**** *** Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Itaitinga. A Pregoeira oficial de Itaitinga, comunica aos interessados que estará abrindo licitação na 
modalidade Pregão Eletrônico n° 1805.01/201 8/PE/SRP, cujo objeto é o Registro de preços para futura e eventual aquisição de medicamentos controlados e 
farmacológicos, material hospitalar destinados a atender as necessidades básicas dos Postos de Saúde e Hospital e Maternidade Ester Cavalcante Assunção 
do Município de Itaitinga/CE. Prazo para cadastro das propostas: até o dia 06/06/2018; hora do cadastro das propostas: até às 08:30h; data de abertura das 
propostas: 06/0612018; hora de abertura e classificação das propostas às 09:00h; data de abertura da disputa de lances: 06/06/2018; hora de abertura da sessão 
de disputa de preços: 09:30h. Há de ser considerado o horário de Brasília. O edital completo estará à disposição dos interessados nos dias úteis após esta 
publicação no horário de 08:00 às 12:00 h, na sede da Prefeitura e nos sites: www.tcm.ce.gov.br/lieitacoes  - www.bbmnet.com.br . Itaitinga/Ce, em 22 de 
maio de 2018. Maria Leonoz Miranda Serpa - Pregoeira. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Massapê- Aviso de Licitação - Pregão Presencial N°2018.05.17.001. A Prefeitura Municipal de Massapê, 
localizada na Rua Major José Paulino, 191 - Centro - Massapô/CE, toma público que se encontra à disposição dos interessados o Edital de Pregão Presencial 
N°2018.05.17.001, cujo objeto é o Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de móveis projetados sob medida, cadeiras, carteiras, mesas, 
quadros, unidades de trabalho, divisórias e prestação de serviços de consertos de carteiras, mesas e portas para atender as necessidades da Secretaria de 
Educação do Município de Massapê/CE, conforme especificações em anexo parte integrante deste processo, que se realizará no dia 05 de junho de 2018 
(05/06/2018), às 13:30hs. Referido Edital poderá ser adquirido no endereço acima, a partir da data desta publicação, no horário de expediente ao público. 
Massapê/CE, 21 de maio de 2018. Francisco Paulo Ravy Leite- Pregoeiro. 

4*4 *4* *4* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Tianguá - Secretaria de Infraestrutura, Turismo e Meio Ambiente - Aviso de Pregão Presencial N° 
02/2018-SEINFR.A. A Prefeitura Municipal de Tianguá comunica aos interessados que estará recebendo até às 08h30min do dia 06 de Junho de 2018, 
na sala de reuniões da Comissão de Licitação, sito à Av. Moisés Moita n° 785 - Bairro Planalto - Tianguá—CE, a proposta de preços e documentação de 
habilitação para o Pregão Presencial n° 02/201 8-SEINFRA - Aquisição de veículo automotor e motocicletas para realizar o patrulhamento ostensivo pela 
Equipe de Agentes de Trânsito da Secretaria de Infraestrutura, lotados no Departamento Municipal de Trânsito - Demutran. O edital poderá ser obtido 
junto ao Pregoeiro, no endereço supracitado nos dias úteis, das 8h às 14h e no site www.tce.ce.gov.br/licitacoes . Tianguá-CE, 21 de Maio de 2018. Carlos 
Alexandre A. de Vasconcelos - Pregoeiro. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Camocim - Aviso de Licitação - Pregão Presencial N° 2018.05.18.001. A CPI- da Prefeitura Municipal de 
CamoctmlCE, toma público para conhecimento dos interessados, que no próximo dia 06 de junho de 2018, às 09h00min, na Sede da Prefeitura, localizada à 
Praça Severisno Morel, Centro, CamocimlCE, estará realizando licitação na modalidade Pregão Presencial, do tipo Menor Preço Global, tombada sob o N.° 
2018.05.18.001, com fins a Objeto: contratação de empresa para prestação de serviços de hospedagem junto ao Município de Camoeim-CE, para atender as 
necessidades das diversas Secretarias do Município de Camocim-CE. Informações na Sede da CPL, localizada à Praça Severiano Morei, Centro, Camocim! 
CE, no horário de 08:00 às 12:00h. Camocim/CE, 21 de maio de 2018. Fca Maurineide Carv. de Araújo - Pregoeira. 

[I 
1 FSC 

MISTO 

31 


